INDICAÇÃO Nº 888 / 2021

Senhor Presidente,

O Vereador signatário desta requer, consoante preceitos regimentais, seja encaminhada ao Senhor Prefeito Municipal, a seguinte indicação:

Solicitar ao setor responsável da Administração Pública que seja realizada a reforma da ponte do “Rio Mandu”, localizada no bairro São Geraldo.

JUSTIFICATIVA

A presente indicação tem por objetivo o atendimento às reivindicações feitas pelos moradores, no que tange a reforma da ponte do “Rio Mandu”.
Conforme demonstra a foto em anexo, um pedaço da ponte necessita de reforma para proporcionar maior segurança as pessoas que circulam no local.
Assim sendo, resta evidente que a presente solicitação se inspira no interesse público, merecendo a acolhida pelo Poder Executivo, consoante o disposto no artigo 61 da Lei Orgânica do Município de Pouso Alegre.
[bookmark: _GoBack]

Sala das Sessões, 13 de julho de 2021.

	Dr. Edson

	VEREADOR

 (
ENCAMINHE-SE
Sala das
Reuniões

13 de julho de 2021
)